
UCHWAŁA NR XXV/152/2020 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 2 kwietnia 2020 roku w interesie publicznym w zakresie 
zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej) petycję uznaje się za 
niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia się petycji. Uzasadnienie dotyczące 
sposobu jej załatwienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

 
 

Michał Kędzia 

Id: C6798662-DD38-4D12-B9DC-9E2E8A13650E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/152/2020 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycji składane przez obywateli. W tym celu powołuje się komisje skarg, wniosków i petycji. 

Do Rady Gminy Wartkowice w dniu 2 kwietnia 2020r. wpłynęła petycja w interesie publicznym 
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”). 

Na podstawie § 39 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Wartkowice stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
LIV/350/2018 Rady Gminy Wartkowice z dnia 27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Wartkowice, Przewodniczący Rady Wartkowice skierował petycję do Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w zakresie opracowania stanowiska w tej sprawie. Dnia 7 maja 2020 roku Komisja 
zapoznała się z treścią petycji oraz zajęła stanowisko w sprawie postulatów zawartych w petycji . 

Na podstawie zebranych informacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowała swoje stanowisko, 
które odpowiada na poszczególne postulaty zawarte w petycji: 

1)  w odniesieniu do pkt 1, tj. „umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla 
wszystkich mieszkańców Gminy ( tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego 
roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenia wysokości tego podatku do 
minimum w przyszłym roku kalendarzowym” stwierdzono, że aktualnie nie ma możliwości prawnych 
dających kompetencje Radzie Gminy umorzenia podatku od nieruchomości. Zgodnie z art. 1c ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) 
organem podatkowym właściwym w sprawach podatków i opłat jest wójt gminy. Mieszkańcy Gminy mają 
możliwość indywidualnego wnioskowania o umorzenie, odroczenie, rozłożenie na raty podatku od 
nieruchomości, a wnioski rozpatrywane są z uwzględnieniem ważnego interesu podatnika, w tym 
wynikającego ze skutków epidemii. Rada Gminy Wartkowice aktualnie nie wprowadziła uchwał 
zwalniających z podatku od nieruchomości oraz przedłużającej termin płatności rat ze względów na 
posiadany budżet Gminy. Żądanie uznaje się za niezasadne. 

2)  w odniesieniu do pkt 2, tj. „niepobierania podatków targowych przez okres pół roku od osób 
handlujących na jarmarkach, a po tym terminie obniżenia ich wysokości do minimum” stwierdzono, że na 
terenie gminy Wartkowice nie jest prowadzona sprzedaż na jarmarkach, ani nie funkcjonuje stałe 
targowisko, wobec tego nie są pobierane opłaty targowe, w związku z tym żądanie uznaje się za 
niezasadne. 

3)  w odniesieniu do pkt 3, tj. „niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach 
w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum 
wysokości opłat za te występy” stwierdzono, że na terenie gminy Wartkowice nie znajdują się miejsca 
wyznaczone do ulicznych występów artystycznych i nie są pobierane opłaty lub podatki miejscowe 
związane z prowadzeniem tego typu działalności, w związku z tym żądanie uznaje się za niezasadne. 

4)  w odniesieniu do pkt. 4, tj. „umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po 
tym terminie do obniżenia opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej” stwierdzono, że w związku 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, regulującymi gospodarkę odpadami komunalnymi oraz 
kształtowanie opłat za odbiór odpadów komunalnymi, Rada Gminy nie posiada uprawnień do umorzenia 
opłaty za wskazany okres dla wszystkich mieszkańców oraz sfinansowania gospodarki odpadami 
z dochodów własnych gminy. Ponadto stwierdzono, że pobieranie w gminie Wartkowice opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych zostały skalkulowane zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa, które nie ustalają minimalnej wysokości opłaty, a nakazują skalkulowanie opłaty 
w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi. Wobec 
powyższego uznaje się żądanie za niezasadne. 

5)  w odniesieniu do pkt 5, tj. „nie pobierania opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie 
o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowanie” stwierdzono, że na terenie gminy Wartkowice 
nie funkcjonują płatne parkingi będące własnością Gminy, w związku z tym nie są pobierane opłaty za 

Id: C6798662-DD38-4D12-B9DC-9E2E8A13650E. Podpisany Strona 1



parkowanie, jak również nie jest planowane ustanowienie płatnych parkingów na terenie gminy 
Wartkowice. Wobec tego żądanie uznaje się za niezasadne. 

6)  w odniesieniu do pkt 6, tj. „wydania uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz 
lokalnych w walce z Koronawirusem w tym zakresie” poparte zostały działania służące dobru mieszkańców 
Gminy Wartkowice w walce z epidemią, jednakże podnoszone w petycji postulaty dotyczą kwestii 
regulowanych przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego w ramach swoich zakresów działania 
i uprawnień ustawowych, wobec tego wydanie „uchwały solidarnościowej”, dotyczącej rozwiązań 
przyjmowanych w związku ze stanem epidemii oraz sytuacją kryzysową wywołaną przez COVID-19 
uznano za niezasadne. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wartkowice po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i tym samym 
nie uwzględnia petycji.

Id: C6798662-DD38-4D12-B9DC-9E2E8A13650E. Podpisany Strona 2




